
13جهـان سال  چهارم 
شماره1070

چهارشنبه 
1400 .05 .06
17  ذی الحجه   28/1442 جولای 2021

فراســــــو
 14 هزار نفر در 2 هفته گذشته آواره شدند

تشدید جنگ در افغانستان
وزارت امور مهاجرین افغانستان اعلام کرد تنها در یک ماه اخیر، 
۱۹هزار خانواده بر اثر جنگ آواره  شده اند که از این میان ۱۴ هزار تن 
در ۱۵ روز گذشته خانه های شان را ترک کرده اند. گسترش دامنه 
جنگ در افغانستان، زندگی را برای شهروندان دشوار کرده است. 
آمارهای وزارت امور مهاجرین افغانستان نشان می دهد که تنها در 
۱۵ روز گذشته بیش از ۱۴ هزار خانواده به دلیل جنگ، خانه های شان 
را ترک کرده و به مناطق امن مسکن گزیده اند. براساس اطلاعات این 
وزارت، بیش تر آوارگان از ولایت های قندوز، بغلان، تخار، جوزجان، 
هلمند، لغمان، پکتیا و غزنی بوده اند. وزارت مهاجرین تصریح می کند 
که این وزارت بسته های کمکی مواد غذایی و غیرغذایی را در اختیار 
خانواده های  آوارگان شده قرار داده و به مشکلات شان رسیدگی کرده 
است. همزمان با افزایش تشدید حملات طالبان و وخیم شدن اوضاع، 
دولت آمریکا نیز یک بسته کمکی ۱۰۰ میلیون دلاری را برای رسیدگی 
به وضعیت آوارگان در نظر گرفته است. هرچند در سال های اخیر، شمار 
زیادی از خانواده ها به دلیل جنگ  خانه های شان را ترک کرده اند، اما 
این معضل پس از خروج نیروهای خارجی از افغانستان افزایش یافته 
است. گروه طالبان با آغاز روند خروج نیروهای خارجی در ماه می سال 
جاری، حملاتش را افزایش داد و کنترل برخی از شهرستان ها را در 
دست گرفت . با تسلط یافتن طالبان و شدت جنگ در نقاط مختلف 
افغانستان، مردم دست به کوچ زدند و خانه های شان را ترک کردند. 
وزارت امور مهاجرین می گوید که از اول ماه فروردین تا اکنون بیش 
از ۷۲ هزار خانواده مناطق اصلی شان را ترک کرده  و در جاهای نسبتاً 
امن مسکن گزیده اند. رضا باهر، معاون سخنگوی این وزارت، به روزنامه 
۸صبح می گوید که شمار آوارگان در جریان دو ماه اخیر افزایش یافته 
است. او تصریح می کند که تنها در یک ماه اخیر، ۱۹ هزار خانواده آواره 
 شده اند که از این ماه ۱۴ هزار آن در ۱۵ روز گذشته خانه های شان را 
ترک کرده اند. معاون سخنگوی وزارت امور مهاجرین  می گوید که 
بیشتر این آوارگان از ولایت های قندوز، جوزجان، ننگرهار، لغمان، 
پکتیکا، فراه، هلمند و غزنی بوده اند. در این مناطق شدت جنگ بیش تر 
بوده و اکثر شهرستان ها به تصرف طالبان در آمده است. باهر می افزاید 
که با تسلط طالبان بر این مناطق، مردم خانه های شان را ترک کرده و 
در مناطق زیر کنترل دولت پناه گرفته اند. به گفته او تنها در جریان یک 
ماه گذشته، سه هزار و ۵۱۱ خانواده در قندز، دو هزار و ۳۵۳ خانواده 
در ارزگان، دو هزار و ۸۲ خانواده در جوزجان، هزار و ۸۸۲ خانواده در 
ننگرهار، یک هزار و ۶۷۰ خانواده در لغمان، هزار و ۴۰۰خانواده در 
پکتیکا، هزار و ۹۴ خانواده در فراه، ۹۴۵ خانواده در هلمند و ۷۶۵ 
خانواده در غزنی بی جا شده اند. مردم غزنی اما آمار درشت تری از 
آوارگان را در اختیار رسانه ها قرار داده اند. براساس معلومات، تنها در 
جریان دو هفته گذشته، سه هزار خانواده از شهرستان مالستان آواره 
شده و به شهرهای غزنی و کابل نقل مکان کرده اند. مردم مالستان دو 
روز پیش طی یک نشست خبری در کابل گفتند که طالبان به محض 
ورود به این ولسوالی، مردم را مورد اذیت  و آزار قرار داده و شماری را 
به رگ بار بسته اند. مردم مالستان تصریح کردند که با این رویکرد 
طالبان، مردم دست به کوچ اجباری زده  و حدود سه هزار خانواده 
مناطق شان را ترک کرده اند. باشنده گان مالستان از طرف های درگیر 
جنگ خواستند که هرچه عاجل زمینه بازگشت آواره گان و فرصت 
برای برداشت محصولات زراعتی مردم را فراهم کنند تا زنده گی به 
حالت عادی برگردد. همین طور آنان از نهادهای خیریه دعوت کردند 
که به وضعیت ناگوارآوارگان این شهرستان رسیدگی کنند. با این 
حال رضا باهر می گوید که وزارت مهاجرین در سال جاری برای بیش 
از ۵۱هزار خانواده کمک رسانی کرده است. به گفته او این کمک ها 
شامل بسته های مواد غذایی و غیرغذایی بوده است. طبق معلومات او، 
در جاهایی که امکان انتقال مواد غذایی به دلیل جنگ نبوده، پول نقد 
توزیع شده است. مقدار پول توزیع شده به آواره گان جنگ متفاوت بوده 
است. باهر تأکید می کند که کمک نقدی بین هفت تا ۲۲ هزار افغانی 
بوده است. گفتنی است که این کمک ها براساس نیازهای خانواده ها 
توزیع شده است. همچنین معاون سخنگوی وزارت مهاجرین تصریح 
می کند که در سال جاری،آوارگان صرف نظر از نوع و وضعیت شغلی، 
به جاهایی که احساس امنیت می کرده  ، پناه برده اند. بربنیاد معلومات 
این وزارت، پیش از این آواره گان جنگ در شهرهای بزرگ مثل کابل، 
هرات و بلخ که فرصت شغلی بیش تر موجود است، مستقر شدند.  با 
افزایش جنگ، دولت امریکا نیز بسته کمکی ۱۰۰ میلیون دلاری 
را برای آواره گان و متضرران جنگ اختصاص داده است. این کشور 
۱۰۰میلیون دلار از صندوق کمک امور اضطراری و مهاجرت امریکا را 
برای تأمین نیازهای جدی مهاجران غیرمنتظره، قربانیان درگیری و 
سایر افرادی که در نتیجه وضعیت کنونی افغانستان آسیب می بینند، 
کمک می کند. با این حال طالبان در حال پیش روی هستند و محتمل 
است که شهرستان های  بیش تر را تصرف کنند. به این ترتیب اگر جنگ 
و حملات طالبان ادامه یابد، ممکن است خانواده های  بیش تری آواره 
شوند. بربنیاد اطلاعاتی که از سوی وزارت دفاع آمریکا به نشر رسیده، 
در حال حاضر طالبان از مجموع ۴۱۹ ولسوالی ، ۲۱۳ ولسوالی آن را 

در اختیار دارند.

لندن:
 برگزیت باید دوباره مذاکره شود

نخست وزیر انگلیس جدیدترین تلاش اتحادیه 
اروپا برای برطرف کردن مشکلات دو طرف در ارتباط 
با ایرلند شمالی را رد و تاکید کرد توافق برگزیت باید 
دوباره مورد مذاکره قرار بگیرد. »بوریس جانسون« 
جدیدترین تلاش بروکسل برای برطرف کردن 
مشکلات در ارتباط با ترتیبات پسابرگزیت برای 
ایرلند شمالی را رد و تاکید کرد توافق برگزیت که سال 
گذشته امضا شد باید دوباره مورد مذاکره قرار بگیرد. 
به گزارش روزنامه انگلیسی »گاردین«، کمیسیون 
اروپا یکسری پیشنهادات را با هدف تسهیل اجرای 
پروتکل ایرلند شمالی منتشر کرد که لندن آن ها را 
با توجه به میزان مشکلات ناکافی خوانده است. یک 
سخنگوی دولت انگلیس گفت دو طرف در عوض، به 
راه حل های جامع و پایدار نیاز دارند. »دیوید فراست« 
معاون وزیر کشور انگلیس در امور برگزیت گفته که 
بدون تغییر عمده در متن قانونی پروتکل، لندن فعال 
کردن بند ۱۶ توافق اتحادیه اروپا-انگلیس را برای 
تعلیق بخش هایی از توافق در نظر خواهد گرفت. به 
نوشته گاردین، چنین اقدامی در مواردی مجاز است 
که بتوان نشان داد مشکلات اقتصادی، اجتماعی یا 
محیط زیستی جدی بوجود آمده و احتمالاً کمیسیون 
اروپا این تصمیم لندن را به چالش خواهد کشید که 
در آن صورت احتمالاً موضوع به داوری خواهد کشید 
و خطر تحریم های تجاری وجود دارد. هفته گذشته 
دولت انگلیس دستورالعملی را منتشر کرد که در 
آن تغییرات اساسی که مایل است در پروتکل ایرلند 
شمالی ایجاد شود را با جزئیات بیان کرد. سخنگوی 
دولت انگلیس اعلام کرد تنها از طریق پرداختن به 
خواسته های لندن، مسائل مربوط به طیف وسیعی 
از مشکلات که باعث بی ثباتی سیاسی و خشونت 
در ایرلند شمالی در ماه های اخیر شده، قابل حل 
است. وی افزود آنچه اتحادیه اروپا پیشنهاد کرده 
تنها یک زیرمجموعه کوچک از بسیاری از مشکلات 
ناشی از عملکرد پروتکل است. او در ادامه گفت: ما 
برای جلوگیری از ایجاد اختلال در زندگی روزمره 
در ایرلند شمالی به راه حل های جامع و بادوام نیاز 
داریم. اقدام انگلیس در رد پیشنهادات کمیسیون 
اروپا در خصوص برخی مسائل از جمله جریان دارو از 
بریتانیا به ایرلند شمالی، لندن و بروکسل را در مسیر 
تقابل بیشتر قرار می دهد. در حالی مهلت های اضافی 
در اکتبر و ژانویه سال بعد به پایان می رسد کمیسیون 
اروپا اصرار دارد متن قانونی توافق شده با جانسون 
در سال ۲۰۱۹ را بازنویسی نخواهد کرد. پیش از این 
نیز بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس در تماس 
تلفنی با »اورسولا فون در لین« رئیس کمیسیون اروپا 
گفت بخش  پروتکل ایرلند شمالی در توافق برگزیت 
وضعیتی »ناپایدار« دارد. رئیس کمیسیون اروپا پس 
از این تماس تلفنی در پیامی توئیتری نوشت: »اتحادیه 
اروپا به خلاق و انعطاف پذیر بودن در چارچوب این 
پروتکل ادامه خواهد داد. اما این مساله دوباره مورد 
مذاکره قرار نخواهد گرفت. باید مشترکاً ثبات و 
قابل پیش بینی بودن اوضاع ایرلند شمالی را تضمین 
کنیم.« در مقابل سخنگوی دولت انگلیس بیان 
داشت، اگر اتحادیه اروپا در قبال مسائل ایرلند شمالی 
به انگلیس امتیازاتی ندهد، بعید نیست که لندن این 
پروتکل توافق برگزیت را پاره کند. طبق پروتکل ایرلند 
شمالی در توافق برگزیت، این بخش از بریتانیا، جزو 
بازار واحد اتحادیه اروپا باقی می ماند و ورود کالاهای 
ممنوع شده از سوی بروکسل، نمی توانند از انگلیس 
وارد ایرلند شمالی شوند. این بخش از توافق برگزیت 
به این دلیل تنظیم شده است که از ایجاد »مرز سخت« 
میان ایرلند شمالی که بخشی از بریتانیا محسوب 
می شود و جمهوری ایرلند که بخشی از اتحادیه اروپا 
است، جلوگیری شود. انگلیس با سپری کردن دوره 
انتقالی ۱۱ ماهه، سرانجام از روز یکم ژانویه ۲۰۲۱ از 
اتحادیه گمرکی و بازار واحد اروپایی خارج شد. اما 
اتحادیه اروپا ۲۵ اسفند ماه سال گذشته اعلام کرد 
اقدام حقوقی علیه انگلیس به دلیل عدم رعایت مفاد 
توافق برگزیت را آغاز کرده است. اختلافات بر سر جبل 
الطارق، اجرای پروتکل ایرلند شمالی و همچنین 
اختلافات گمرکی از جمله مسائل بغرنج میان انگلیس 
و اتحادیه اروپا در دوران پسابرگزیت است که باعث 

تشدید تنش ها میان دو طرف شده است.

گرمای بی سابقه در راه است
محققــان در یــک مطــالعه جــدید پیش بینی 
کردند موج های گرمای حتی وخیم تر از آنچه به 
تازگی در شمال و غرب آمریکا بروز کرده است، 
در راه است و تنها با به کار بستن اقدامات متقضی 
آب و هوایی می توان جلوی آن را گرفت. روزنامه 
گاردین نوشت: تحقیقات جدید درباره تشدید 
سریع خطر تغییرات آب و هوایی علیه جان انسان 
ها هشدار می دهد. دانشمندان می گویند گرمای 
شوک آور هوا در غرب و شمال منطقه اقیانوس آرام 
و استرالیا که بین سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰ مشاهده 
شده است، دقیقا همان چیزی است که درباره آن 
صحبت می شود اما  ممکن است گرمایش هوا حتی 
شدیدتر از آنچه تاکنون اتفاق افتاده رخ دهد. این 
تحقیقات نشان می دهد مناطق به شدت پرجمعیت 
در آمریکای شمالی و اروپا و چین جزو مناطقی 
هستند که ممکن است موج مرگبار گرمای بی سابقه 
را تجربه کنند. موج گرمای به تصویر کشیده شده 
با استفاده ازمدل های رایانه ای که در این تحقیق از 
آنها استفاده شده نشان می دهد در برخی مناطق 
شمال آمریکا دمای هوا ۱۸ درجه سانتی گراد بالاتر 
از متوسط گرما بوده است. دانشمندان می گویند 
آمادگی برای این موج های بی سابقه هوا بسیار 
اهمیت دارد، زیرا می تواند باعث مرگ زودهنگام 
هزاران تن شود. این تحقیق نشان داده که موج گرما 
که رکودهای گذشته را با افزایش ۵ سانتی گرادی 
گرمای هوا می شکند  به میزان دو تا هفت برابر 
بیشتر ممکن است در سه دهه آینده رخ دهد و سه 
تا ۲۱  برابر بیشتر ممکن است در سال های ۲۰۵۱ 
و ۲۰۸۰ رخ دهد مگر این که میزان انتشار گاز دی 
اکسید کربن کاهش یابد. این موج شدید گرما بدون 
گرمایش زمین غیرممکن است. مسئول اصلی این 
تحقیق که از کشور سوئیس گفت، آسیب پذیری 
آمریکای شمالی، اروپا و چین تکان دهنده است 
و ما اکنون شاهد بزرگ ترین جهش ها در شکسته 
شدن رکود گرما هستیم و این کاملا نگران کننده 
است. این تحقیقات جدید که در مجله نیچر منتشر 
شده نتیجه می گیرد که گرمای بی سابقه مرگبار در 
حال حاضر به ندرت ممکن است رخ دهد اما انتظار 

می رود احتمال آن در سه دهه آینده افزایش یابد.

اعلام منع آمد و شد شبانه در تونس
رئیس جمهوری تونس در راستای اجرای تدابیر مقابله با شیوع کرونا 
مقررات منع آمد و شد شبانه اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، 
قیس سعید، رئیس جمهور تونس پس از برکناری نخست وزیر و تعلیق 
فعالیت پارلمان، در دستوری به مدت یک ماه مقررات منع آمد و شد 
شبانه در سراسر این کشور اعلام کرد. بر این اساس، مقررات فوق هر 
روز از ساعت ۱۹:۰۰ تا ساعت ۶:۰۰ صبح اعمال شده و طی آن به افراد 
اجازه تردد داده نمی شود. همچنین دستور العمل هر نوع نقل و انتقال 
افراد و خودروها بین شهرهای این کشور هم جز در موارد فوق العاده 
در ساعات منع رفت و آمد ممنوع اعلام شده است. طبق این گزارش، 
مقررات منع آمد و شد شبانه در سراسر تونس تا ۲۷ اوت ادامه خواهد 
داشت. ریاست جمهوری تونس همچنین تجمع بیش از سه نفر را در 
اماکن عمومی ممنوع اعلام کرده است. رئیس جمهوری تونس دوشنبه 
نیز دستور تعطیلی فعالیت اداره های مرکزی، منافع خارجی و گروه های 
محلی و موسسات دولتی در تونس را به مدت دو روز صادر کرده بود. این 
تصمیمات پس از آن اتخاذ شد که رئیس جمهوری تونس عصر یکشنبه 
پس از نشست فوق العاده  با تعدادی از فرماندهان نظامی و امنیتی این 
کشور تعلیق اختیارات پارلمان و برکناری هشام المشیشی، نخست وزیر 
را اعلام کرد. او اظهار کرد که تصمیم گرفته با کمک نخست وزیری که 
خود منصوب می کند، قدرت اجرایی را بر عهده بگیرد. قیس سعید 
این تصمیمات را پس از آن اعلام کرد که با فراخوان جمعی از فعالان 
اعتراضاتی در استان های مختلف تونس برگزار شده و تظاهرکنندگان در 
سایه بحران های سیاسی، اقتصادی و بهداشتی در این کشور، سرنگونی 

ساختار حاکم را خواستار شده و اپوزیسیون را به شکست متهم کردند.

خبـــــر
a r m a n m e l i . i r

فراســــو

کوتـــــاه

سخنگوی رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد که روسیه هنوز 
از عهده مهار کرونا برنیامده زیرا آهنگ واکسیناسیون کرونا در 
این کشور کند است.به گزارش ریانووستی، دیمیتری پسکوف 
گفت: روسیه به طور اساسی از عهده مهار همه گیری کووید ۱۹ 
برنمی آید و آهنگ نه چندان سریع واکسیناسیون کرونا علت بروز 
این وضعیت است. وی خاطرنشان کرد: فقط واکسیناسیون درصد 
معینی از مردم می تواند این ویروس همه گیر را مهار کند. ستاد 
مقابله با کرونا در روسیه روز سه شنبه در آخرین گزارش خود اعلام 

کرد که در شبانه روز گذشته در این کشور ۲۳ هزار و ۲۳۹ نفر به 
کرونا مبتلا شده یا تست آنها مثبت تشخیص داده شد. همچنین 
در این مدت، ۷۲۷ نفر از بیماران کرونایی جان سپردند. سخنگوی 
رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد روسیه بر سر شبه جزیره کریمه 
با ترکیه معامله نمی کند.  پسکوف در واکنش به سخنان یک استاد 
دانشگاه ترکیه که گفته بود آنکار می تواند حاکمیت روسیه بر 
کریمه را بپذیرد و در ازای آن مسکو استقلال قبرس شمالی را به 
رسمیت می شناسد، گفت: مناطق روسیه هیچ گاه مورد معامله قرار 

نمی گیرند. به گزارش رسانه ها، حسن اونال استاد دانشگاه ترکیه 
ادعا کرده است که روسیه و ترکیه می توانند در مورد مساله کریمه 
در صورت به رسمیت شناختن قبرس شمالی ازسوی مسکو به 
توافق برسند.  آمریکا، اتحادیه اروپا و کشورهای همپیمان آنها، 
پیوستن شبه جزیره کریمه به روسیه را به رسمیت نشناخته است 
و آن را بخشی از خاک اوکراین می دانند، اما روسیه با مشروع 
دانستن رفراندوم عمومی، این منطقه راهبردی را بخشی جدایی 
ناپذیر از خاک خود می داند. پسکوف در ادامه سخنان خود در 
مورد خروج نیروهای آمریکایی از عراق گفت کرملین وضعیت 
را رصد خواهد کرد زیرا نمی خواهد این مساله عامل دیگری برای 
بی ثباتی منطقه باشد. جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا در دیدار 
با مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق اعلام کرد نقش آمریکا در 
عراق، آموزش، یاری رسانی و کمک به مقابله با داعش خواهد بود. 
رئیس جمهوری آمریکا در دیدار با نخست وزیر عراق در کاخ سفید 
اظهار داشت که آمریکا هیچ مأموریت رزمی دیگری در عراق 
نخواهد داشت. بایدن گفت که واشنگتن تا پایان سال )جاری 
میلادی(  در عملیات نظامی حضور نخواهد یافت. پسکوف این را 
نیز گفت که توافق های به دست آمده در دیدار سران روسیه و آمریکا 
اجرا می شود. ولادیمیر پوتین و جو بایدن روسای جمهوری روسیه 
و آمریکا روز ۱۶ ماه ژوئن سال ۲۰۲۱ در ژنو دیدار کرده بودند.  
سخنگوی رئیس جمهوری روسیه گفت: روند اجرای توافق های 
سران روسیه و آمریکا آغاز شده است. این روند بسیار دشوار است 
و به همین دلیل در زمان حاضر سخن گفتن از امیدها زود است اما 

تماس ها بین دو کشور جریان دارد.

وزارت امور خارجه چین اعلام کرد که آمریکا 
مسئولیت وخیم تر شدن شرایط در افغانستان را بپذیرد. 
چین از ایالات متحده خواست با پذیرش مسئولیت 
وخیم تر شدن شرایط برای برقراری ثبات و آرامش در 
افغانستان کمک کند. ژائو لیجیان سخنگوی وزارت 
خارجه چین گفت: آنچه باید مورد تأکید قرار گیرد این 
است که ایالات متحده ناگهان از خروج کامل نیروهای 
خود از افغانستان خبر داد. لیجیان افزود: این )خروج 
ناگهانی( دلیل اصلی وخامت اوضاع امنیتی در کشور 
است و تهدیدی جدی برای صلح و ثبات افغانستان و 
منافع امنیت ملی منطقه است. سخنگوی وزارت خارجه 
چین تاکید کرد: ایالات متحده باید مسئولیت های خود 
را به عهده بگیرد و اقدامات مشخصی را برای اطمینان از 
انتقال آرام اوضاع در افغانستان انجام دهد، از به قدرت 
رسیدن نیروهای تروریستی جلوگیری کند و روند صلح 

و سازش در افغانستان را حفظ کند. 

 آمریکا مسئولیت بحران
 در افغانستان را بپذیرد

نخست وزیر برکنار شده تونس برای تحویل قدرت به 
فرد مکلف از سوی ریاست جمهوری این کشور اعلام 
آمادگی کرد. به گزارش شبکه خبری المیادین، هشام 
المشیشی، نخست وزیر برکنار شده تونس در سخنانی 
اظهار کرد که همسو با ملت تونس و خواسته های آنها 
است. وی افزود: قدرت را به هر فردی که قیس سعید، 
رئیس جمهوری تونس مکلف کند، تحویل خواهم داد. 
المشیشی ادامه داد: به هیچ وجه نمی توانم یک فرد مخل 
و بخشی از مشکلات ملت تونس باشم. وی همچنین 
تاکید کرد: اعلام می کنم که هیچ پستی و یا مسئولیتی 
در دولت نخواهم داشت. رئیس جمهوری تونس عصر 
یکشنبه پس از نشست فوق العاده  با تعدادی از فرماندهان 
نظامی و امنیتی این کشور تعلیق اختیارات پارلمان و 
برکناری هشام المشیشی، نخست وزیر را اعلام کرد. او 
اظهار کرد که تصمیم گرفته با کمک نخست وزیری که 

خود منصوب می کند، قدرت اجرایی را بر عهده بگیرد.

آمادگی نخست وزیر برکنار شده تونس 
برای تحویل قدرت

دیمیتری پسکوف:

  هنوز از عهده
مهار کرونا برنیامدیم

دبیر کل ناتو پس از تماس تلفنی با غنی گفت: وضعیت امنیتی 
در افغانستان همچنان چالش برانگیز بوده و نیاز به توافق از طریق 
گفت وگو دارد. ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو با »اشرف غنی« 
رئیس جمهور افغانستان  تلفنی گفت وگو کرد. استولتنبرگ پس 
از این تماس تلفنی در توئیتی نوشته است که وضعیت امنیتی در 
افغانستان پرچالش است و نیاز به راه حل از راه مذاکره دارد. وی 
همچنین گفته است ناتو به حمایت از افغانستان از طریق تأمین 
بودجه، حضور غیرنظامی و آموزش نیروهای دفاعی و امنیتی در 
خارج از افغانستان، ادامه می دهد. ارگ ریاست جمهوری تا کنون 
در مورد این تماس تلفنی چیزی نگفته است. تماس تلفنی 

دبیرکل ناتو با رئیس جمهور غنی در شرایطی انجام شده 
است که روند خروج نیروهای خارجی جریان دارد. این 
روند قرار است تا ۱۱ سپتامبر کامل شود. این گفت وگو 
در حالی صورت گرفته که جمعه گذشته نیز جو بایدن 
در تماس تلفنی با اشرف غنی  در مورد تداوم روابط بین 

دو کشور گفت وگو کرد. به گفته ارگ، سران دو کشور بر 
تشریک مساعی افغان ها برای تامین صلح و امنیت و 
همچنین مشارکت پایدار، ادامه کمک های دیپلماتیک 
و اقتصادی با دولت افغانستان، نیروهای امنیتی و 
دفاعی و حفظ دستاوردهای دو دهه گذشته، تاکید 

کرده اند. همچنین »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا نیز روز 
جمعه گفت در صورتی که طالبان با زور، قدرت را در افغانستان به 
دست بگیرد، افغانستان به کشوری طرد شده تبدیل خواهد شد. 
وی که با شبکه خبری ان بی سی صحبت می کرد، افزود: »در 
صورتی که طالبان کنترل افغانستان را در دست بگیرد، این 
کشور حمایتی را که از جامعه بین المللی دریافت می کند، 
نخواهد داشت.« این مقام ارشد آمریکایی گفت واشنگتن 
اعتقادی به راه حل نظامی در افغانستان نداشته و آمریکا 
در حال بررسی روشی برای پایان دادن به درگیری ۴۰ 
ساله در افغانستان است. همزمان با این، حملات 
طالبان در بخش های مختلف کشور نیز 
افزایش یافته و تنها در دو ماه گذشته، 
نزدیک به ۲۰۰ شهرستان به دست این 

گروه سقوط کرد.

دبیرکل ناتو:

 وضعیت امنیتی در افغانستان چالش بر انگیز است

در پی توافق رهبر کره شمالی و رئیس جمهور 
کره جنوبی برای بازسازی روابط، خطوط تلفن 
اضطراری که یک سال قبل قطع شده بود، 
ً بین دو همسایه برقرار شد. کاخ آبی  مجددا
)کاخ ریاست جمهوری کره جنوبی( خبر داد که 
پیونگ یانگ و سئول خطوط تلفنی اضطراری را که 
کره شمالی یک سال قبل قطع کرده بود، مجدداً 
برقرار کردند. »پارک سو هیون« دبیر مطبوعاتی 
»مون جائه این« رئیس جمهور کره جنوبی اعلام 

کرد مون و »کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی 
از آوریل تاکنون چند نامه رد و بدل کرده و توافق 
کرده اند تلفن ها را وصل کنند. به گزارش رویترز، 
»کِی سی ان ایِ( رسانه دولتی کره شمالی هم اعلام 
کرد همه کانال های ارتباطی بین دو کره سه شنبه 
ساعت ۱۰ )به وقت محلی( در پی توافق مون و 
کیم فعالیت خود را از سر گرفتند. پارک در بیانیه 
خود اعلام کرد: دو رهبر چندین بار با تبادل نامه 
راه های بهبود روابط را بررسی و توافق کردند که 

خطوط تلفنی قطع شده را به عنوان اولین قدم 
در این روند، وصل کنند. آن ها همچنین توافق 
کردند اعتماد را در اسرع وقت بازیابی و دوباره 
روابط را تقویت کنند. رسانه کره شمالی هم از 
برقراری خطوط تلفن به عنوان گامی بزرگ در 
جلب اعتماد متقابل و ترویج  آشتی یاد کرد. 
وزارت دفاع سئول تأیید کرد که یک خط تلفن 
نظامی از امروز آزمایش شده و ارتباط منظم 
دو بار در روز، از سر گرفته می شود. کره شمالی 

ژوئن سال ۲۰۲۰ خطوط تلفن را بعد از تنش 
در روابط دو کشور به دنبال شکست نشست دوم 
رهبر کره شمالی و رئیس جمهور آمریکا در فوریه 
۲۰۱۹ که رئیس جمهور کره جنوبی پیشنهاد 
میانجیگری را مطرح کرده بود، قطع کرد. به دنبال 
آن، کره شمالی دفتر ارتباط مشترک دو کره در 
خاک خود را که در سال ۲۰۱۸ برای تقویت روابط 
ایجاد شده بود را هم منفجر کرد و روابط بین دو 

همسایه به پایین ترین سطح رسید.

گام اول دو کره برای احیای روابط
 خطوط تلفن اضطراری مجدداً برقرار شد

دادگاه اکوادور به سلب تابعیت 
»جولیان آسانژ« حکم داد

دادگاهی در اکوادور حکم تابعیت بنیانگذار وب سایت 
افشاگر ویکی لیکس را لغو و آن را به وکیل وی ابلاغ کرد. 
به گزارش خبرگزاری ریانوستی، دادگاهی در اکوادور 
حکم تابعیت »جولیان آسانژ« بنیانگذار وب سایت 
افشاگر ویکی لیکس که پیشتر صادر کرده بود را لغو و این 
حکم را رسماً به وکیل او ابلاغ کرد. کارلوس بوودا وکیل 
بنیانگذار وب سایت افشاگر ویکی لیکس در این خصوص 
گفت: قضات دادگاه اداری با استدلال های وزارت خارجه 
قانع شدند و نامه تابعیت اعطا شده به جولیان آسانژ را 
فاقد اعتبار اعلام کردند؛ آنان این خبر را روز دوشنبه به 
ما ابلاغ کردند. وکیل آسانژ تاکید کرد ادعاهای مطرح 
شده صرفاً فرضیه هایی بیش نیست و دفتر نظارت با 
انگیزه های سیاسی مشخصی عمل کرده است. آسانژ 
بنیاینگذار تارنمای افشاگر ویکی لیکس است که به بهانه 
انتشار اسناد محرمانه دولت آمریکا از سوی این کشور 

تحت پیگرد قرار دارد.

پس از مشخص شدن نخست وزیر مکلف در لبنان، 
منابع نزدیک به رئیس جمهور این کشور پیش بینی کردند 
دولت جدید تا چند روز آینده تشکیل شود. منابع نزدیک 
 »mtv « به »میشل عون« رئیس جمهور لبنان به شبکه
گفتند، مسأله تشکیل دولت جدید در این کشور به ماه 
نخواهد کشید و انتظار می رود دولت جدید طی چند روز 
آینده تشکیل شود. این منابع افزودند، »نجیب میقاتی« 
نخست وزیر مکلف قصد تشکیل دولت »تکنوکرات« 
)فن سالار( را دارد و معتقد است که روند تشکیل دولت 
میان وی و میشل عون است تا افراد وابسته به احزاب 
در دولت جدید مشارکت نداشته باشند. نجیب میقاتی 
)۶۵ساله( در رایزنی های پارلمانی )چهارم مرداد( در کاخ 

ریاست جمهوری لبنان »بعبدا« توانست موافقت ۷۲ نماینده را برای تشکیل کابینه جدید کسب کند 
و مأمور این کار شود. در همین رابطه منابع آگاه به شبکه »ال بی سی« گفتند، میقاتی )سه شنبه( با 

هدف تشکیل هر چه سریعتر دولت به دیدار عون خواهد 
رفت و این دیدارهای روزانه ادامه خواهد داشت. وبگاه 
»النشره« هم به نقل از منابع آگاه گزارش کرد، تضمین های 
بین المللی که میقاتی از آن صحبت می کند شامل پمپاژ 
بسیار سریع چهار میلیارد دلار به بازار لبنان است تا راه 
خروجی برای بحران های فعلی این کشور باشد. از سال 
۲۰۰۵ تاکنون این سومین باری است که میقاتی مأمور 
به تشکیل کابینه در لبنان می شود. بر اساس نظام سیاسی 
لبنان، رئیس جمهور باید یک مسیحی مارونی، نخست وزیر 
یک سنی و رئیس پارلمان یک شیعه باشد. همچنین پس 
از انفجار بندر بیروت در آگوست گذشته، نجیب میقاتی 
سومین نفری است که مکلف به تشکیل کابینه می شود و 
پیش از وی »مصطفی ادیب« و سعد الحریری برای این کار معرفی شدند که موفق به تشکیل دولت 

نشدند.

دولتلبنانتاچندروزدیگرتشکیلمیشود

   فقط واکسیناسیون درصد معینی از مردم می تواند
 این ویروس همه گیر را مهار کند


